

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

OBRA: Pavimentação de Vias Urbanas em Paralelepipedo
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA
Data de preço: maio/2022 com desoneração
Trecho: Rua Júlio dos Santos e Bruno José Goedel
Extensão: 432,80 m



BDI : 26,90%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

0,269

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
1			RUA JULIO DOS SANTOS				
1.1			DRENAGEM				
1.1.1	SINAPI	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	m	9,00	371,16	R\$ 3.340,41
1.1.2	SINAPI	97951	BOCA DE LOBO COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M.	un	1,00	3303,85	R\$ 3.303,85
						Subtotal:	R\$ 6.644,27
1.2			PAVIMENTAÇÃO				
1.2.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	354,60	60,05	R\$ 21.293,40
1.2.2	SINAPI	101167	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS REGULAR, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA.	m²	1865,91	107,65	R\$ 200.863,67
						Subtotal:	R\$ 222.157,07
						Subtotal:	R\$ 228.801,34
2			RUA BRUNO JOSÉ GOEDEL				
2.1			DRENAGEM				
2.1.1	SINAPI	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	m	9,00	371,16	R\$ 3.340,41
2.1.2	SINAPI	97951	BOCA DE LOBO COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M.	un	2,00	3303,85	R\$ 6.607,71
						Subtotal:	R\$ 9.948,12
2.2			PAVIMENTAÇÃO				
2.2.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	493,00	60,05	R\$ 29.604,20
2.2.2	SINAPI	101167	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS REGULAR, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA.	m²	2069,50	107,65	R\$ 222.780,64
						Subtotal:	R\$ 252.384,83
						Subtotal:	R\$ 262.332,96

TOTAL GERAL R\$ 491.134,30

Micheli Goedel
CREA RS243.027

Renato Becker
Prefeito Municipal